
 
  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 
 

2024. gada 19. augustā                                                                                                        Nr. 11 

 

Sēdi sasauc plkst.13.00  

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes sēde ir atklāta. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ineta Anspoka, Juris Erts, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns,  Oskars Bērziņš 

– attālināti, Nadežda Hļebņikova – attālināti, Lauris Pastars – attālināti.  

Nepiedalās: Mindaugas Bitinas – cits attaisnojošs iemesls. 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Iveta Piziča – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja; 

Lāsma Strole-Krasovska – Projektu vadītāja; 

Sandra Patmalniece – Vecākā finanšu analītiķe; 

Grigorijs Semjonovs – SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” valdes priekšsēdētājs; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumu.  

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Par grozījumiem 2022.gada 4.novembra līgumā Nr. 4.27/2022/636 par siltumapgādes 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu. 

1.§ 



Par grozījumiem 2022.gada 4.novembra līgumā Nr. 4.27/2022/636 par siltumapgādes 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Klindžāne 

Uzdod jautājumus: A. Pastars, M. Plivda, J. Erts, R. Rubins 

Debatēs uzstājas: A. Pastars, J. Erts, L. Strole-Krasovska, G. Semjonovs, M. Plivda 

2022.gada 4. novembrī, pamatojoties uz Preiļu novada domes 2022.gada 4. novembra ārkārtas sēdes 

lēmumu (protokols Nr. 22.; 2. §)  “Par līguma par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu 

noslēgšanu ar pašvaldības kapitālsabiedrību “PREIĻU SAIMNIEKS””, noslēgts līgums ar mērķi 

nodrošināt sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu, ievērojot Latvijas Republikā 

pastāvošo tiesisko regulējumu par siltumapgādi kā sabiedrisko pakalpojumu, kas tiek īstenots kā 

komercdarbība un tiek regulēts atbilstoši likumam „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”, 

saskaņā ar Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra paziņojumu par Eiropas Savienības atbalsta 

noteikumu piemērošanu kompensācijai, kas piešķirta par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojumu sniegšanu.  

Līgums iesniegts kā pielikums projekta 6.1.1 specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti 

radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.3. 

pasākuma “Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot 

pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” 1. kārtas iesniegumam.  

Saņemts Projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas vērtējums par projekta iesnieguma atbilstību 

projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem, kura 3.5. punktā norādīts uz trūkumu novēršanu: Projekta 

iesnieguma sadaļā "Obligātie pielikumi" pievieno līgumu par siltumapgādes sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu, kas atbilst MK noteikumu par SAM īstenošanu 62.4. apakšpunkta prasībām, 

ņemot vērā Finanšu ministrijas izstrādātās vadlīnijas par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojumu (VTNP) kompensācijas noteikšanas metodēm.  

Ņemot vērā CFLA norādījumus, sagatavota vienošanās par grozījumiem līgumā, saskaņā ar 2024. 

gada 16. janvāra noteikumi Nr. 55 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. –

2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un 

vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” īstenošanas noteikumi”. 

Līgums papildināts ar punktiem, kuros norādīts nosacījums saistībā ar kompensācijas mehānisma 

aprakstu un atlīdzības maksājuma aprēķināšanas, kontroles un pārskatīšanas kārtību, pārbaudes 

līguma darbības periodā un līguma beigās, kā arī atlīdzības (kompensācijas) maksājumu pārmaksas 

atmaksāšanas kārtība 

Pamatojoties uz likumu „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”, 2024. gada 16. janvāra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 55, ņemot vērā Eiropas Komisijas 2011.gada 20. decembra 

paziņojumu par Eiropas Savienības atbalsta noteikumu piemērošanu kompensācijai, kas piešķirta par 

vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu sniegšanu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus 2022.gada 4. novembra līgumā Nr. 4.27/2022/636 par siltumapgādes 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu, kas noslēgts starp Preiļu novada pašvaldību un 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS”, papildinot līgumu ar 

apakšpunktiem no 2.7.-2.9. 



2. Pēc vienošanās parakstīšanas pievienot vienošanos kopā ar 04.11.2022. līgumu par 

siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu projekta iesnieguma sadaļai "Obligātie 

pielikumi".  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

Sēdi slēdz plkst. 13.46 

 

 

Sēdes vadītājs              (personīgais paraksts)                                              Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste               (personīgais paraksts)                                                Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 19.08.2024. 

 

 


